LA IDA A LA CORTE DE ROMA A DEMANDAR EL PALIO DEL NUEVO ARZOBISPO GONZALO DÍAZ PALOMEQUE

Cuando don Gonzalo Pétrez fue nombrado cardenal de Albano, el sobrino, Gonzalo Díaz Palomeque, obispo entonces de la diócesis de Cuenca, sufragánea de Toledo, es elegido arzobispo de Toledo en un acto más del nepotismo político en el que se había desarrollado toda su carrera a la sombra de su tío. Pero don Gonzalo Pétrez no hubiera tenido fuerza política para realizar ese ascenso del sobrino sin contar con dos personajes que desempeñan también un papel fundamental en el prólogo del *Zifar*, la reina doña María de Molina y el refrendario del Papa, Pedro Hispano. Se nos ha conservado un testimonio precioso en un documento de la catedral de Toledo en el que el cardenal don Gonzalo Pétrez da las gracias a doña María de Molina por su ayuda para que Gonzalo Díaz Palomeque, «nepotis nostri», obispo de Cuenca, haya sido elegido arzobispo de Toledo.¹⁵

15. ACT, A.7.G.1.13. Otra copia en el ms. BCT 23-18, f. 49. Lo publica también González Ruiz (1997: 411), cuya transcripción difiere un poco de la nuestra.

Excellenti et magnifice domine domine Marie, Dei gratia Regine Castellae et Legionis illustri. Gundissalvus, miseratione divina Episcopus Albanensis, sacrosanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, salutem et paratam ad eius beneplacita voluntatem. Dum receptas a vestra magnificentia gratias diligenter attendimus et favores multiplices ab eadem receptos debita consideratione pensamus, nichil gratius, nichil gratiarum relatione dignius accepisse recolimus quam quod nuper in persona Electi Toletani, nepotis nostri Gondissalvi, Conchensis Episcopi, vestram benignitatem nobis impendisse cognoscimus et nos a vobis recepisse fatemur, cum videlicet de future nostre translationis ad cardinalatus officium licet in dubio cogitantes eventum, non ad cuiusquam instantiam, sed vestre propriae curialitatis instinctu, de ipsius Electi honore et ad Ecclesiam Toletanam promotionem sollicitè pro eadem super hoc vestras ad magistrum Petrum domini pape Refferendarium deprecatorias litteras destinastis, intentionem vestram circa exprimentes ac nichilominus per easdem affectuose rogantes eundem quatenus ipsius promotionem ad predictam ecclesiam tam diligenter quam efficaciter procuraret. Licet autem dominus noster summus pontifex predictas vestre celsitudinis litteras de liberalitate solita et speciali gratia prevenisset, quia tamen in vobis nec affectus nec actus defuit ut optatus in hac parte sequeretur effectus, vestre magnificentiae ad quas possumus gratiarum actiones assurgimus, vos ex hoc tenere volentes, nos vobis in omnibus que votis vestris consona nobisque beneplacita fore noverimus obligatos specialiter et ad eadem efficaciter exequenda paratos. Datum Rome xv kalendas aprilis.